
 

 

 

 

 砧の皆さま 

  ７月も半ばとなり、いよいよ４年ぶりの「納涼夏祭り大会」

が近づいてまいりました。 

 今年は「たくさんの模擬店」と「充実した盆踊りプログラム」

で、砧の皆さまに心から楽しんでいただける２日間 にしたいと

思っています。成城消防団、山野小学校ＰＴＡ、山野おやじネッ

ト、友愛十字会等、たくさんの皆さまのご協力をいただきながら、

役員一丸となって準備をすすめております。どうぞ、７月２２日(土)・２３日(日)には「三峰公園」

にお越しください。 

                                               令和５年７月１３日  

砧町町会 会長 長島 日出男 

 

 

 

 

 

 

＊両日は、駐輪場の用意がないので、自転車でのご来場はご遠慮ください。また、近隣店舗（特にセブンイレブ

ンなど）店舗利用でない駐輪スペースへの駐輪や会場周辺道路への駐輪は迷惑になります。加えて路上でシート

を敷いての飲食や場所取りもご遠慮ください。両日は混雑が予想されます。どうぞご理解、ご協力をお願い申し

上げます。 

 

 

 

今年も、ご家族で、お友だち同士で、短冊を書いて七夕飾りを

作り、「おうちで」七夕を楽しんでほしくて、７月６日(木)の

午後４時より三峯神社社務所前にて「おうちでたなばたさま」

を実施いたしました。４０組用意した「竹」「短冊」「折り紙」

のセットは３０分足らずで無くなり、年々反響が大きくなっ

ているようで本当にありがたいかぎりです。 

お越しくださった皆さま、ありがとうございました！！ 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２３年 7 月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

回 

覧 
班長 

          

            

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝休み） 

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 裏面をご覧ください！ 

令和５年７月２２日(土)・２３日(日)  

模擬店：午後５時～売切れ御免 

盆踊り：午後６時～８時３０分 

区立三峰公園(砧４-６-１４) 

 



 

 

 

砧町町会では、会員または会員と同居の８０歳以上の方を対象に、「敬老の

日」前後にささやかな「お祝い品」をお届けしております。該当される方

で「お祝い品」をご希望の方は８月３１日(木)までに砧町町会事務所にご

連絡ください。なお、昨年「お祝い品」を受け取った方は、あらためて申し込みをする必要はござ

いません。「敬老の日」前後に「お祝い品」をお届けいたします。 

 

 

 

 

砧町町会では、お盆休みの時期に事務所の夏休みをいただきます。 

ご不便をおかけしますが、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

砧町町会事務所の夏休み ８月１０日(木)～８月１５日(火) 

 

【７月の回覧リスト】 

１.「７月のお知らせ」 砧町町会 

２.「社会福祉法人 友愛十字会盆踊り大会 社会福祉法人 友愛十字会 

３.「住民の皆様へ野良猫が増加しています！」 世田谷保健所・砧町町会・チーム SLP 

４「.世田谷区地域ねこ活動セミナーIN 上北沢」 世田谷区保健所 

５.「令和５年度 胃がん・大腸がん検診のお知らせ」 砧地区町会・自治会連合会・砧町町会 

６.「きぬたのだんだんだより 2023 年 7 月号」 砧まちづくりセンター・砧あんしんすこやかセンター他 

７.「あんすこ通信第８号」 砧あんしんすこやかセンター 

８.「世田谷清掃工場だより第 33 号」 東京二十三区清掃一部事務組合・世田谷清掃工場 

９.「砧むらだより 2023 年７月号」 砧むらおばちゃん会議 

10.「せたがや町総連だより第 57 号」 世田谷区町会総連合会 

11.「りすつうしん 第 2023 年４号」 NPO 法人砧・多摩川あそび村・砧あそびの杜プレイパーク 

12.「やまの No639」 山野小学校 

13.「きぬた７月号」 砧小学校 

  

  

  

 

＊回覧は１か月に１回発行しています。 

日付が古い場合もありますがご了承ください。 

 

 

 


